
Vyplněno: 27. 3. 2025 07:36:12

OBZORY se rozšiřují
Okres: Královéhradecký kraj - sever

ORGANIZACE
Název organizace Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s.

Krátké představení organizace Jsme organizace s více než 20letou historií. Zaměřujeme se hlavně na neziskové aktivity v
oblasti vzdělávání a cestovního ruchu, které finančně vykrýváme díky poskytování odborného
poradenství v oblasti dotací a veřejných zakázek obcím a dalším subjektům. Je nás jenom šest
kmenových zaměstnanců, ale zároveň kolem sebe budujeme síť příznivců, přátel, brigádníků i
dobrovolníků, kteří – když můžou – pomůžou. Máme slabost pro krásné staré domy s historií.
Dlouhá léta jsme byli provozovateli Vily Čerych v České Skalici, v současnosti využíváme
budovu Staré radnice na náměstí v České Skalici. Tu se snažíme postupně oživit a vrátit ji k
užívání nejen Skaličákům. Kromě toho v České Skalici provozujeme Informační centrum a v
nedalekých Ratibořicích sezonní Informační bod pro turisty.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Legionářská 33, 552 03 Česká Skalice

Sídlo.

Web organizace www.centrumrozvoje.eu

Kontaktní osoba Mgr. Marta Kmoníčková

E-mail marta.kmonickova@centrumrozvoje.eu

Telefon +420 777 653 301

PROJEKT
Název projektu OBZORY se rozšiřují

Místo realizace projektu Česká Skalice - Husovo náměstí 52

Stručná anotace projektu Stará dáma s korunkou sedící na rohu českoskalického náměstí. Krásná, ale opuštěná. Nebo
ne? My jsme tady! Pardon, řeč je totiž o Staré radnici, kde od roku 2021 po malých krůčcích
budujeme prostory pro vzdělávání a setkávání. Nyní sháníme prostředky na vybavení místnosti
sloužící jako zázemí pro návštěvníky a vzdělávací aktivity pro menší skupinky. Chceme koupit
nová křesílka a stolky, aby zde děti mohly v klidu posvačit a ostatní návštěvníci mohli posedět
u kávy během akcí pro veřejnost.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je modernizace zázemí pro jedno z našich středisek – Vzdělávací programy
OBZORY. V rámci strategického plánování naší organizace jsme se shodli na potřebě investic
do vzdělávacích prostor, aby se zde návštěvníci cítili dobře a vraceli se. Vytvořili jsme plán
prací s odhadem finanční náročnosti a ideálním harmonogramem. Zároveň však musíme
pružně reagovat na případné dotační a jiné možnosti. Vzhledem k finančnímu rámci Burzy
filantropie jsme proto jako aktivitu zvolili nákup mobiliáře. Potřebujeme 20 křesílek, 5 stolků
(předpokládaný dodavatel IKEA), a kdyby byly v průběhu prázdnin na svém místě, bylo by to
ideální. Využívány budou jak na našich akcích, tak na akcích pořádaných našimi partnery,
spřízněnými organizacemi a dalšími uživateli prostor. Smyslem celého projektu (a naší činnosti
obecně) je navrátit do Staré radnice život, udělat z ní místo, kde se budou lidé potkávat, budou
spolu mluvit, budou spolu tvořit a budou se sem vracet. Chceme, aby místo působilo útulně,
domovsky, možná až babičkovsky – ona je to opravdu hodně stará dáma a ledacos pamatuje.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Senioři
Maminky s dětmi
Kultura
Sport
Aktivní stárnutí
Životní prostředí
Cestovní ruch

Jiná cílová skupina Výstupy projektu jsou určeny prakticky komukoli, kdo navštíví některou z našich akcí, nebo
využije naše prostory v přízemí Staré radnice. Nejčastěji jsou to děti a mládež, které sem chodí
na výukové programy, ale také široká veřejnost, která navštěvuje naše osvětové akce. Tuto
cílovou skupinu nelze nijak kvantifikovat, protože sem chodí bez rozdílu všichni. Běžně jsou
návštěvníky našich vzdělávacích programů i handicapovaní a úplně nejradši vidíme celé
rodiny, které si k nám přijdou na Velikonoce uplést pomlázku nebo na podzim vydlabat dýni.
Opominout nemůžeme ani seniory, kteří se rádi dozvědí něco nového během naučných
přednášek nebo potrénují motoriku při tvořivých workshopech. Díky spolupráci s dalšími,
především neziskovými organizacemi v okolí, sem chodí lidé různých zájmů a z různých oborů.
Naším cílem je prostory Staré radnice otevřít světu, proto vítáme každého, kdo má zájem se u
nás zastavit.

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Klíčovou aktivitou projektu je zvelebení vzdělávacích prostor v přízemí Staré radnice. Zde
využíváme dvě místnosti – jedna slouží primárně samotnému vzdělávání, druhá pak funguje
jako zázemí pro odkládání svršků, ale i jako občerstvovna ke snězení svačinek, případně jako
improvizovaná kavárna v případě akcí pro veřejnost. Pokud se jedná o menší skupinku (cca do
20 osob), lze tuto druhou místnost rovněž využít pro vzdělávací aktivity, případně pro akce
komornějšího typu. Aktivita spočívá v nákupu 20 ks židlí a 5 stolů.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Náš projekt, tedy ten celkový (zvelebení a „otevření“ Staré radnice) nemá začátek ani konec, u
takto starého domu to ani nejde. Tento konkrétní dílčí krok však chceme realizovat co
nejrychleji, ideálně ještě v průběhu léta, kdy máme (kromě organizace táborů) trochu
okurkovou sezonu, aby bylo vše nachystáno na nápor vzděláníchtivých zvědavců od září. V
číslech tedy takto: 6–7/2025 – nákup vhodného mobiliáře 7–8/2025 – rozmístění a další drobné
úpravy prostor svépomocí

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Vybavení: 20 židlí x 1500 Kč = 30 000 Kč 5 stolů x 4000 Kč = 20 000 Kč Celkem: 50 000 Kč
Kdyby zbylo: Náladové osvětlení – 2 lampy Bohužel se nám přes maximální úsilí nepodařilo
sehnat místního dodavatele, který by byl schopen nám dodat nábytek v přijatelné cenové
relaci, pevně však věříme, že si karmu vylepšíme při některé z dalších zvelebovacích akcí,
protože pokud je to jen trochu možné, snažíme se oslovovat místní firmy a řemeslníky.

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Na zvelebování uvedených prostor sháníme peníze průběžně a zároveň do nich investujeme z
vlastních zdrojů. V loňském roce jsme například kompletně předělali osvětlení v obou
místnostech a pro zlepšení tepelného komfortu jsme rekonstruovali topení.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.



Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Pro nás je nejen přijatelná, ale přímo vítaná jakákoli podpora projektu, ať už finanční,
materiální nebo i formou propagace našich aktivit a šíření našich myšlenek. Rádi si také
necháme poradit (dost pokulháváme v PR a komunikaci našich aktivit, neumíme se prodat)
nebo poznáme někoho, kdo nám rozšíří OBZORY, doplní náš tým lektorů/přednášejících…
Pokud bude materiální dar ve formě židlí a stolů, tak to bereme a peníze na tuto aktivitu
nepotřebujeme.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Do budoucna nás v těchto prostorách čeká kompletní výmalba, výměna zdroje vytápění a
výměna podlahové krytiny, aby zde mohla probíhat například i různá cvičení. Finance navíc se
tedy mohou využít na některou z těchto aktivit.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Naše výjimečnost spočívá v kloubení různých zdánlivě nesouvisejících aktivit – a přesto nám to
už přes 20 let funguje. Každé naše středisko má donátorům co nabídnout – ať už se jedná o
stylové regionální produkty z Informačního centra pro Vaše návštěvy, poradenství v oblasti
dotací a veřejných zakázek pro Vaši firmu, organizaci teambuildingu s vzdělávacím přesahem
pro Vaše zaměstnance nebo výukového programu či tvořivé dílničky pro jejich děti. Případné
donátory budeme samozřejmě rádi propagovat jak na našich akcích, tak různými dalšími
prostředky (na webu, který by měl být v průběhu tohoto roku inovován, na sociálních sítích,
prostřednictvím tiskových zpráv apod.). Vše je na domluvě. Možnosti spolupráce jsou prakticky
neomezené, protože bude záviset především na zaměření jednotlivých donátorů. Možná nám
nepomohou s modernizací zázemí ve Staré radnici, ale budou k nám pravidelně posílat své
zaměstnance na workshopy, což nám přinese příjem, ze kterého budeme moci některé aktivity
financovat sami. Nebo třeba vymyslíme nový suvenýr pro turisty, který budeme moci prodávat
v Informačním centru. Uděláme Vám workshop na Dni otevřených dveří. Zabavíme děti
(vrátíme dřív než na konci školního roku). Zapůjčíme prostor pro školení zaměstnanců.
Připravíme exkurzi pro Vaše hosty. Až budeme mít k dispozici vlastní zahradu (a že budeme),
necháme Vás zasadit strom. Dáme Vám k němu cedulku. Můžete ho chodit zalévat. Až vyroste,
dáme Vám pod něj lavičku. Můžete tam chodit pracovat. Nebo odpočívat. Pokud bude plodit,
dostanete „vejslužku“. Těšíme se!

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

ANO

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-hradec-kralove-6.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace crcs-pozitivni-vertikalni.pdf

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu radnice-srpen-2024-6.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 img-20250326-wa0004.jpg

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


